



روزنامه

کازرون

کازرون در تیرس کرونا



زنگ هشدار بحران کرونا در کازرون استان فارس به صدا درآمده است، مسئولان بهداشتی و درمانی این شهرستان، شهروندان را به رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، پرهیز از آمد و شدهای غیرضروری، استفاده از ماسک بندر برامکی رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون به افزایش بی‌سابقه آمار مبتلایان کرونا دراین سطح شهرستان اشاره کرد و گفت: در کمتر از ۲۰ روز گذشته با افزایش بی‌سابقه ۴۰ برابری بیماری کرونا در کازرون روبرو بودهایم.

برامکی به خبرنگار ایرنا گفت: در یک ماهه اخیر و با عادی شدن رفتارها و عدم رعایت فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی در شهرستان کازرون خصوصاً عدم رعایت اصول بهداشتی و فردی در مراسم‌های عروسی و ختم در سطح شهرستان ایجاد شده به گونه‌ای که در کمتر از ۴۸ ساعت شمار قابل‌توجهی از شهروندان به این بیماری مبتلا شده‌اند.

لارستان

همزمان با سفر استاندار فارس به لارستان صورت گرفت:

آیین کلنگ‌ زنی ۲۴ کیلومتر از احداث باند دوم محور لار – جهرم

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، در سفر یک روزه رحیمی استاندار فارس به لارستان، آیین کلنگ زنی ۲۴ کیلومتر از احداث باند دوم محور لار – جهرم فاصلاص سه راهی منصور آباد تا بنارویه با حضور دکتر نوروزی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس، رضایی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس، حسین زاده نماینده مردم شهرستان‌های لارستان، خنج، گراش و اوز در مجلس شورای اسلامی، و دیگر معاونین و مدیران کل استانی و شهرستانی انجام شد.

باقری فرد مدیرکل راه و شهرسازی لارستان در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پیرو سفر اسلامی مقام عالی وزارت راه و شهرسازی به لارستان گام‌های مهمی در توسعه و تکمیل نهایی بزرگراه لار – جهرم صورت پذیرفت.

وی افزود: با توجه به‌ضرورت تکمیل محور لار – جهرم که به‌عنوان محور شرقیانی و حلقه اتصال به بندر جنوبی بوده، دستور ۲۴ کیلومتر باقی مانده از ۱۰۵ کیلومتر محور لار – جهرم که در حوزه استحفاظی این اداره کل واقع شده، از سوی وزیر صادر شد.

وی با بیان اینکه: تاکنون ۳۲ کیلومتر از این محور چهار خطه به بهره‌برداری رسیده و همزمان در سفر وزیر راه و شهرسازی فرمان آغاز عملیات اجرایی ۳۱ کیلومتر در آن سفر صورت گرفت، افزود: تنها نقطه باقی مانده جهت تکمیل این شاهراه ارتباطی که جنوب به شمال کشور را به یکدیگر متصل می‌کند، ۲۴ کیلومتر از سه راهی منصور آباد به سه راهی آب پاریک (بنارویه) بود که امروز با حضور استاندار فارس آیین کلنگ زنی آن انجام شد.

وی در ادامه تصریح کرد: با شروع عملیات اجرایی این قطعه، تمامی قطعات محور لار – جهرم جهت احداث باند دوم این محور پیمان‌سپاری شده است.

سسا

رئیس محیط زیست شهرستان فسا:

۲۶۹۰ متر از اراضی حفاظت شده میان جنگل فسا در آتش سوخت

رئیس اداره محیط زیست شهرستان فسا گفت: ۲۶۹۰ متر از اراضی منطقه یقه حسنی میان جنگل فسا در آتش سوخت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، بهنام محمدي، گفت: محدوده یقه حسنی واقع در منطقه حفاظت شده میان جنگل فسا دچار حریق شد که با همت یگان حفاظت محیط زیست شهرستان فسا، آتش‌نشانی سروستان، پاسگاه انتظامی امامزاده اسماعیل، پرسنل مرکز تحقیقات کشاورزی و اهالی محلی میان جنگل مهار شد.

محمدي افزود: در این آتش‌سوزی حدود ۲۶۹۰ متر از اراضی ملی منطقه در آتش سوخت که با اقدام به‌موقع از گسترش آتش جلوگیری شد.

تاریخ

۸

تیر

۱۳۹۹

یکشنبه

پرونده نزاع هشت ساله در هرمزگان به صلح ختم شد

نزاع هشت ساله میان اهالی دو روستای شهرستان بستک با میانجیگری دستگاه قضایی و وساطت فرماندار و جمعی از معتمدین محلی این شهرستان به صلح و سازش ختم شد.

به گزارش ایرنا رئیس کل دادگستری هرمزگان در این باره به رسانه‌ها گفت: روند رسیدگی به این پرونده اهالی روستاهای کوخرد و هرنگ از سال ۹۱ و به مدت هشت سال به طول انجامید و در این رابطه برای ۵۰ نفر حکم محکومیت قطعی صادر شد. علی صالحی افزود: در نهایت با میانجیگری رئیس دادگستری

چهارشنبه هفته گذشته (چهارم تیرماه) رخ داد به سرنشینان این شناور صیادی آسیبی نرسید و آنها روز پنجشنبه هفته گذشته (پنج تیرماه جاری) به سلامت به آب‌های سرزمین ایران بازگشتند.

تجدید

طرح مقابله با ریزگردها در ۲ هزار هکتار اراضی دیلم بوشهر اجرا شد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دیلم استان بوشهر گفت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته طرح پیشگیری و مقابله با ریزدگرها در نقاط بحرانی این شهرستان در سطح ۲ هزار هکتار اجرا شده‌است.

غلامحسین آقاجری در گفت و گو با خبرنگاری جمهوری اسلامی افزود: این طرح مشتمل بر مدیریت جنگل‌های دست کاشت، چرای دام و قرق مراتع، ساماندهی و کنترل چرای دام در مراتع است که از اول خرداد امسال آغاز و تا پایان شهریورماه به اتمام می‌رسد.

وی اضافه کرد: برای اجرای طرح مقابله با ریزگردها ۲ میلیارد و ۶۹۰ میلیون ریال اختصاص یافته که در نقاط شمالی و مرکز این شهرستان در دست اجرا است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دیلم ادامه داد: در این طرح چرای دام و قرق ۹۰۰ هکتار از زمین‌های بیابانی پلاک‌های مظفری شمالی و گزلوری ساماندهی و کنترل چرای دام در ۹۰۰ هکتار از زمین‌های پلاک کنارکوه و ۲۰۰ هکتار مدیریت جنگل دست کاشت عامری از جمله طرح‌های مقابله با اثرات مخرب ریزگردها در بیابان‌های این شهرستان است.

وی با اشاره به اهمیت ایجاد آتش بر در سطح جنگل‌ها و نواحی دارای پوشش گیاهی بالا در این شهرستان گفت: پروژه ایجاد آتش بر در بیش از ۳۰ کیلومتر مناطق جنگلی به‌ویژه ۲۰۰ هکتار از جنگل عامری ایجاد شده‌است.

آقاجری افزود: با توجه به اینکه بارش‌های سال گذشته و امسال و تقویت پوشش گیاهی، خطر آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع شهرستان را تهدید می‌کند، این پروژه برای جلوگیری از سرایت آتش به سایر نقاط جنگل در مواقع بحرانی آتش‌سوزی است.

استان شیرمزرگان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

دو هفته پرخطر ویروس کرونا در هرمزگان ابتدا ۲۸۰ نفر از کادر درمان به ویروس کرونا



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تأکید بر پرخطر بودن ویروس کرونا هرمزگان در دو هفته جاری، خاطرنشان کرد: اینکه اگر اعلام می‌شود بازار باز است به معنای الزام خروج از خانه نیست.

دکتر حسین فرشیدی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص انتظار برخی از فعالین اجتماعی در فضای مجازی مبنی برمحدوسازی فعالیت‌ها در استان هرمزگان به‌واسطه وضعیت قرمز کرونا، افزود: بخشی از این قضیه به عهده ما است و بخشی از آن از عهده ما خارج و نمی‌توانیم اقدامی انجام دهیم.

وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی وظیفه ارائه آمار و انتقال آن وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را دارد، خاطرنشان کرد: همین آمار از سوی استانداردهرمزگان نیز به ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا انتقال داده شده اما تعیین محدودسازی‌ها و قرنطینه کردن یک شهر برعهده ما نیست. فرشیدی با اشاره به اینکه اعتقاد دارم مرکز شهر بندرعباش شلوغ و ازدحام بیش از حد مجاز است، اضافه کرد: بنده و همکارانم از بیان جمله «در خانه بمانید» خسته شده‌ایم اما باید قبول کنیم تنها راه پیشگیری از ابتلا به کرونا و جلوگیری از شیوع آن همین ماندن در خانه و رعایت پروتکل‌های بهداشتی است.

وی با بیان اینکه اگر اعلام می‌شود بازار باز است به معنای الزام خروج از خانه نیست بلکه تنها در مواقع نیاز می‌توانیم به بازار بریم آن هم با رعایت تمامی پروتکل‌ها، عنوان کرد: هزینه‌های بستری، درمان، خستگی کادر درمان و افزایش تعداد مبتلایان به کرونا نیز در هرمزگان روزه‌روز افزایش می‌یابد.

فرشیدی با اشاره به اینکه اکنون ۵۳۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های استان بستری‌اند، تصریح کرد: از این شمار ۷۶ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه (آی.سی.یو) بستری هستند

و ۲۸ نفر از آنها بدحال هستند. وی افزود: تاکنون ۲۸۰ نفر از کادر درمان در هرمزگان به ویروس کرونا مبتلا شدند که حدود نیمی از آنها پس از بهبودی کامل به محل کار خود بازگشته‌اند.

بستک، اعضای شورای حل اختلاف و جمعی از معتمدین محلی پس از اعلام گذشت شاکي پرونده و برقراری صلح و سازش همزمان با هفته قوه قضاییه، این افراد از محکومیت قطعی رهایی یافتند.

وی گذشت شاکي این پرونده را اقدامی درخور تحسین و به تأسی از سیره نبی‌اکرم (ص) دانست و از تلاش و کوشش فرماندار

و رئیس دادگستری بستک و اعضای شورای حل اختلاف و معتمدین محلی در برقراری صلح و سازش قدردانی کرد.

یافتند.

وی گذشت شاکي این پرونده را اقدامی درخور تحسین و به تأسی از سیره نبی‌اکرم (ص) دانست و از تلاش و کوشش فرماندار

و رئیس دادگستری بستک و اعضای شورای حل اختلاف و معتمدین محلی در برقراری صلح و سازش قدردانی کرد.

شیراز

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان خبر داد:

آغاز توسعه و بهسازی بندر صیادی رمچاه قشم

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان، از آغاز توسعه و بهسازی بندر صیادی رمچاه قشم پس از پیگیری‌های مستمر شیلات استان و ایران در راستای بهبود خدمات‌رسانی به جامعه صیادی خیر داد.

به گزارش خبرگزاری برنا در هرمزگان، عبدالرسول دریایی با بیان اینکه خدمات‌رسانی و بهبود شرایط صید و صیادی همواره یکی از اولویت‌های مهم شیلات هرمزگان است گفت: در همین راستا فاز اول پروژه بهسازی بندر صیادی رمچاه قشم با اعتباری بالغ بر ۱۷۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی از خردادماه ۹۹ آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه تسریع روند اجرای پروژه و تحویل هرچه سریع‌تر این بندر صیادی به جامعه صیادی در دستور کار شیلات هرمزگان قرار دارد تصریح کرد: فاز اول پروژه بهسازی بندر صیادی رمچاه شامل احداث بازوی اصلی موشکن به طول ۵۳۵ متر، جمع‌آوری موشکن قدیمی به طول ۲۲۵ متر و احداث دایک به طول ۲۲۷ متر است.

دریایی با اشاره به وجود ۲۲ بندر صیادی در استان هرمزگان از آنها به‌عنوان سرمایه ملی یاد کرد و گفت: این بنادر با گذشت زمان نیازمند بازسازی، مرمت و لایروبی هستند که امید است اعتبارات لازم برای این مهم تخصیص یابد.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه بندر صیادی رمچاه با توجه به‌موقعیت جغرافیایی و اقلیمی خود دارای شرایط ویژه‌ای است و این شرایط به نوبه خود می‌تواند وضعیت متفاوتی را درزمینه رونق صیادی، معیشت مردم و جذب توریسم در این شهرستان فراهم کند تصریح کرد: بندر صیادی رمچاه قشم به بیش از ۷۲۰ نفر صیاد و حدود ۱۱۰ فروند شناور در قالب یک تعاونی صیادی خدمات‌دهی می‌کند.

استان خوزستان

دزفول

در دانشگاه صنعتی دزفول؛

اولین کنفرانس ملی «بهبینه‌سازی در انرژی‌های تجدیدپذیر» برگزار می‌شود



اولین دوره کنفرانس ملی بهینه‌سازی در انرژی‌های تجدیدپذیر در روزهای ۱۱ و ۱۲ تیرماه به صورت مجازی توسط دانشگاه صنعتی جندی‌شاپور دزفول برگزار خواهد شد. مرضیه لطفی، دبیر اولین کنفرانس ملی بهینه‌سازی در انرژی‌های تجدیدپذیر دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری اولین کنفرانس ملی بهینه‌سازی در انرژی‌های تجدیدپذیر در این دانشگاه، اظهار کرد: با توجه به نیاز روزمره به انرژی، محدود بودن انرژی‌های فسیلی و آلودگی‌هایی که این انرژی‌ها ایجاد می‌کنند، اهمیت توجه به انرژی‌های تجدیدپذیر افزایش می‌یابد. اگر انرژی‌های تجدیدپذیر را به صورت بومی توسعه دهیم، منجر به توسعه پایدار کشور می‌شود.

وی با بیان اینکه استان خوزستان ازنظر موقعیت جغرافیایی پتانسیل بسیار بالایی در بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر دارد، افزود: اولین دوره کنفرانس ملی بهینه‌سازی در انرژی‌های تجدیدپذیر در روزهای ۱۱ و ۱۲ تیرماه برگزار خواهد شد. یکی از اهداف برگزاری این کنفرانس، برقراری ارتباط با صنایعی است که در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر فعال هستند.

خوشهر

رشد ۱۹ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بندر خوشهر

مدیرکل بندر و دریانوردی خوشهر گفت: عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بندرخوشهر در سه ماهه نخست سالجاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد رشد داشت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل بندر و دریانوردی خوشهر، نوراله اسعدی در آستانه فرارسیدن ۲۵ ژوئن روز جهانی دریانورد اظهار داشت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۷۲۴ هزار و ۹۶۴ تن کالا در بندر خوشهر تخلیه و بارگیری شده است که این میزان نسب به



جنوب ایران

صفحه

۳

شماره

۲۸۲۶

سال

بیست‌وششم

مدت مشابه سال قبل رشد ۱۹ درصدی را نشان می‌دهد.

وی افزود: هم‌اکنون شاهد ترافیک و افزایش چشم‌گیر تخلیه و بارگیری کالا در بندر خرمشهر هستیم بطوریکه از ۲۰ پست اسکله فعال در این بندر تمام اسکله‌ها مشغول عملیات هستند.

اسعدی گفت: با توسعه زیرساخت‌های سازه‌ای و تجهیزاتی و اعطای مشوق‌های ویژه به صاحبان کالا و سرمایه‌گذاران حوزه‌های دریایی و بندری شاهد افزایش ترافیک کالا و کانتینر در بندر خرمشهر هستیم.

وی در خصوص نقش دریانوردان بندر خرمشهر در افزایش ترافیک کالا و عملیات تخلیه و بارگیری تصریح کرد: بخش عمده‌ای از کار لجستیک و حمل‌ونقل، تخلیه و بارگیری کالا در این مجتمع بندری در سایه تلاش مستمر و مداوم دریانوردان انجام‌شده که باعث رشد میزان ترافیک و افزایش جذب کالا در بندر خرمشهر شده است.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر اظهار داشت: دریانوردان نیروهای حیاتی برای دریانوردی و تجارت بین‌المللی هستند که با توجه به شرایط کرونا و محدودیت‌های اعمال شده از سوی کشورها حق و حقوق آنها از جمله بهداشت مناسب، مراجعه به پزشک، استفاده از ساحل و همچنین پیاده‌شدن از کشتی و ملاقات با خانواده نادیده گرفته شده که باید با همکاری تمام کشورها در جهت رفع مشکلات اهتمام ورزید.

ایذه

کشت برنج در ایذه آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ایذه گفت: کشت برنج در یک هزار هکتار از شالیزارهای سطح شهرستان آغاز شده‌است.

مصطفی هنرمندیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: کشت برنج از دیرباز در شهرستان ایذه رواج داشته است و پس از چند سال خشکسالی، از سال گذشته حجم کشت برنج به مرز یک هزار هکتار رسید.

وی افزود: در سال گذشته از سطح هزار هکتار شالیزار زیر کشت برنج در ایذه مقدار چهار هزار و ۵۰۰ تن انواع مختلف این محصول برداشت شد.

مدیر جهاد کشاورزی ایذه ادامه داد: امسال نیز بیش از هزار هکتار از اراضی شهرستان به کشت برنج اختصاص می‌یابد، بیشتر شالیزارهای ایذه در روستاهای سادات حسینی، غریبه، بخش سوسن و هلاچیان قرار دارند.

وی افزود: ارقام تولیدی برنج در ایذه شامل چمبای محلی، عنبربو، هاشمی و گرده است که با توجه به سابقه این شهرستان در تولید برنج با کیفیت، بسیاری از تولیدات موقع برداشت و سر مزرعه به فروش می‌رسد.

هنرمندیان با بیان اینکه اقدامات خوبی در زمینه کشت محصولات تابستانه در سادات حسینی دهدز انجام‌شده است گفت: با بهبود وضعیت کانال آب این منطقه، آب رسانی به شالیزارها در وضعیت بهتری انجام خواهد شد.

شهرستان ایذه با حدود ۵۳ هزار هکتار زمین کشاورزی که حدود ۲ هزار هکتار از آن به کشت تابستانه اختصاص دارد از قطب‌های کشاورزی در شرق خوزستان است که مرکز آن در ۱۸۳ کیلومتری اهواز قرار دارد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

بازار کهگیلویه و بویراحمد از ماسک ارزان‌قیمت اشباع شود



استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر اهمیت افزایش امکانات و تجهیزات بیمارستانی در استان برای مقابله با بیماری کرونا، گفت: بازار استان هم باید از ماسک ارزان‌قیمت اشباع شود.

به گزارش خبرنگاری ستیم از یاسوج، حسین کلاترتی در نشست اضطراری ستاد مدیریت پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا در تماس ویدئوکنفرانس با فرماندار شهرستان گچساران، اظهار داشت: مهم‌ترین عوامل گسترش بیماری کرونا، تجمعات است و مهم‌ترین تجمعات هم مراسمات عروسی، تشییع‌چنانچه تدفین و تالارها هستند و باید اقدامات را در این حوزه سازمان‌دهی کنید. وی افزود: در انجام هر اقدامی که می‌تواند به کاهش سرعت انتشار بیماری کمک کند از شما حمایت می‌کنیم و شما باید اماکن پریسک را وادار به رعایت پروتکل‌های‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک کنید و تعزیرات نیز با واحدهای صنفی که این پروتکل‌ها را رعایت نکنند، برخورد کند.

کلاترتی با تأکید بر اینکه باید از تولید ماسک ارزان‌قیمت حمایت کنیم و راه‌های ورود ماسک به استان تسهیل شود، عنوان کرد: بازار استان باید از ماسک ارزان‌قیمت اشباع شود زیرا هم‌اکنون ماسک مهم‌ترین ابراز در اختیار مردم برای پیشگیری از کرونا است.